
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

Sede Secondaria di Napoli 

 
 

Via Pietro Castellino, 111 – 80131 Napoli –Italia 
Tel.: +39 081 6132 370/332/349 – Fax: +39 081 6132598 - E-mail: monica.gigliotti@cnr.it 

PEC: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

 
 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE PUBBLICA RELATIVA 
ALL’ATTIVAZIONE DI UN TIROCINIO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO EXTRA-
CURRICULARE DA SVOLGERSI PRESSO IL CNR - ISTITUTO DI SCIENZE APPLICATE E 
SISTEMI INTELLIGENTI “EDUARDO CAIANIELLO” – SEDE DI NAPOLI  (ISASI-NA)                  
  
BANDO ISASI-001-2024-NA-TIR - PROT CNR N. 278128 del 01-08-2024 
 

 
IL RESPONSABILE DELEGATO DI SEDE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” emanato con decreto del Presidente n. 119 Prot. n, 241776 del 10/07/2024, in 
vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTI i regolamenti del 4 maggio 2005, di cui rispettivamente ai Decreti del Presidente del 
CNR nn. Prot. 0025034 e 0025035 recanti norme di amministrazione, contabilità, finanza e 
personale del C.N.R, in vigore dal 1° giugno 2005; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 
G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive 
modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT), adottato con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTO il Provvedimento Ordinamentale n. 85 Prot. AMMCNT-CNR n. 183296 del 30 maggio 
2024 che decreta l’attribuzione dell'incarico di Direttore dell'Istituto di Scienze Applicate e 
Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" (ISASI) al Dott. Ivo Rendina, a decorrere dal 1° 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it


 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti  

“Eduardo Caianiello” 

 

CNR-ISASI, C.F. 80054330586 - P.  IVA 02118311006 - pec: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

Sede Istituzionale: Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Ed. 70 – 80078 Pozzuoli (NA), Italia - Tel.: +39 081 867 
5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: 97MULU 

Sede Secondaria di Lecce: c/o Dhitech – Campus Ecotekne – Via Monteroni snc – 73100 Lecce, Italia - Tel.: +39 0832 1975300 – E-
mail: cosimo.distante@cnr.it – CUU: HRMHMW 

Sede Secondaria di Napoli: c/o Area della Ricerca Napoli 1 – Via Pietro Castellino 111 - 80131 Napoli, Italia - Tel.: +39 081 6132 
370/332/349 – Fax: +39 081 6132598 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: T73RU6 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Sede Legale: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma, Italia - Il CNR è soggetto allo split payment. 

giugno 2024 per un periodo di 4 anni; 

VISTA la nomina di Responsabile Delegato dell’ISASI Sede Secondaria di Napoli conferita 
all’Ing. Coppola Giuseppe con provvedimento prot. n. 220002 del 26/06/2024; 

VISTA la delega conferita al Responsabile della Sede Secondaria dell’ISASI di Napoli agli atti 
necessari e conseguenti alla stipula di Tirocini di Formazione ed Orientamento, contenuta 
nel sopracitato provvedimento; 
VISTE le disposizioni della Deliberazione della Giunta Regionale della Campania del 07 
maggio 2018 n.4, che ha emesso il Regolamento regionale n. 4 in ordine alle “Modifiche agli 
articoli 25, 26, 27, 28 e 29 del regolamento regionale 2 aprile 2010, n. 9 (Regolamento di 
attuazione di cui alla L.R. 18 novembre 2009, n. 14, art. 54, comma 1, lett. b) - Disposizioni 
regionali per la formazione professionale”, per favorire la realizzazione dei tirocini extra-
curriculari. La Delibera 103 della Regione Campania ha recepito la nuova definizione e 
disciplina guida in materia di tirocini (che ha sostituito del tutto le precedenti Linee Guida 
del 2013) dell'Accordo Stato‐Regioni del 25.05.2017 (atto di repertorio N. 86/CSR del 
25/05/2017) di aggiornamento delle Linee Guida di Tirocini formativi e di Orientamento 
parte integrante dell’Accordo adottato dalla Conferenza permanente per i rapporti fra Stato, 
le Regioni e le Provincie autonome di Trento e Bolzano del 24 gennaio 2013; 
VISTO l’Avviso di evidenza pubblico n. ISASI-001-2024-NA-TIR, prot CNR N. 278128 del 01-
08-2024, per l’attivazione di n. 1 tirocinio formativo e di orientamento extra-curriculare; 
 

D I S P O N E 
 

 
che la Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli relativa all’attivazione di 
un tirocinio formativo e di orientamento extra-curriculare da svolgersi presso il CNR - Istituto 
di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” – Sede di Napoli sia così 
composta: 

 

Dott.ssa Maria Antonietta Ferrara Ricercatore – ISASI - CNR Componente 

Dott. Maurizio Casalino Primo Ricercatore – ISASI - 
CNR 

Componente 

Dott. Giuseppe Coppola Dirigente di ricerca – ISASI - 
CNR 

Presidente 

Dott. Mariano Antonio Gioffrè Ricercatore – ISASI - CNR 
 

Supplente 

   

 
 
 

 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
mailto:segreteria@isasi.cnr.it


 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

Sede Secondaria di Napoli 

 

CNR-ISASI, C.F. 80054330586 - P.  IVA 02118311006 - pec: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

Sede Istituzionale: Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Ed. 70 – 80078 Pozzuoli (NA), Italia - Tel.: +39 081 867 
5266/5099 – Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: 97MULU 

Sede Secondaria di Lecce: c/o Dhitech – Campus Ecotekne – Via Monteroni snc – 73100 Lecce, Italia - Tel.: +39 0832 1975300 – E-
mail: cosimo.distante@cnr.it – CUU: HRMHMW 

Sede Secondaria di Napoli: c/o Area della Ricerca Napoli 1 – Via Pietro Castellino 111 - 80131 Napoli, Italia - Tel.: +39 081 6132 
370/332/349 – Fax: +39 081 6132598 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: T73RU6 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Sede Legale: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma, Italia - Il CNR è soggetto allo split payment. 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dalla Dott.ssa Maria Antonietta 
Ferrara, Ricercatore – ISASI - CNR, in servizio presso CNR-ISASI di Napoli. 
 
Detta Commissione si riunirà il venerdì 13 settembre c.a. alle ore 15.00 presso il CNR-ISASI 
Seede di Napoli per l’adozione dei criteri e dei parametri di valutazione dei candidati e per 
la valutazione dei titoli. La Commissione può svolgere il procedimento anche con modalità 
telematiche. 
 
 
 
      Il Responsabile Delegato  
      della Sede Secondaria di Napoli 
      ISASI-CNR 
      Ing. Giuseppe COPPOLA 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
mailto:segreteria@isasi.cnr.it

		2024-09-11T12:42:39+0200
	Giuseppe Coppola




